Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

EDITAL CAP Nº 020/2023

ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e
Vagas, considerando a Publicação ANULAÇÃO Exame de Títulos - área CIÊNCIAS AGRÁRIAS,
em 04/04/2024, na página do certame, e aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa
e da Extensão – COCEPE, torna público novo cronograma com as datas da nova análise dos Títulos
(já entregues) e a nova Sessão Pública para Classificação dos(as) Candidatos(as) Aprovados(as), para
a área de Ciências Agrárias, como consta a seguir:

Etapa
Data/

horário
Local

Exame de Títulos 19/04/2024

Prédio do Curso de Gestão Ambiental - UFPel

Rua  Almirante  Barroso,  nº  1734  -  Centro  -
Pelotas

Sessão pública para classificação

dos(as)  candidatos(as)
aprovados(as)

23/04/2024

às 14h

Prédio do curso de Gestão Ambiental-UFPel,

Rua  Almirante  Barroso,  nº  1734  -  Centro  -
Pelotas

1. Dúvidas podem ser encaminhadas para concursos@ufpel.edu.br .

Pelotas, 17 de abril de 2024.

Página 1 de 1